

Reparația capitală a acoperișului la bloc administrativ al IP
Căușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparația capitală a acoperișului sarpant | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) | m2 | | | 42,52 41,52 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| 2 | RpCH32E | Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.) | m3 | | | 140,69 140,69 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,0000 | 57,66 | 115,32 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| 3 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) | m2 | | | 11,88 10,38 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| 4 | RpCU05G1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) | buc | | | 33,44 33,44 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5300 | 57,66 | 30,56 |
| 5 | CE27A | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare și prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с ровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой крыши из отесанных лесоматериалов. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) | m2 | | | 82,18 66,31 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,9000 | 57,66 | |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | |
| | 2010212913420 | Grinzi de rasinoase | m3 | 0,0000 | 3 750,00 | 0,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0000 | 3 750,00 | 0,00 |
| | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0000 | 3 750,00 | 0,00 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0000 | 3 750,00 | 0,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1500 | 16,00 | 2,40 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-----------------|
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0000 | 16,00 | 0,00 |
| | 2874115850000 | Buloane M20 | buc | 3,5000 | 0,50 | 1,75 |
| | 2874115840601 | Piulita M20 | buc | 3,5000 | 0,25 | 0,88 |
| | 2874125881229 | Saiba plata M 20 | kg | 0,1400 | 17,00 | 2,38 |
| | 2874115802561 | Surub M 12 | buc | 5,0000 | 0,50 | 2,50 |
| | 2874115840479 | Piulita M12 | buc | 5,0000 | 0,50 | 2,50 |
| | 2874125881265 | Saibe uzuale plate M 12 | kg | 0,1600 | 17,00 | 2,72 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| 6 | CE30B | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) | m2 | | | 29,77 27,10 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,45 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0000 | 3 750,00 | 0,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 16,00 | 1,92 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| 7 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | m3 | | | 299,86 49,01 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 57,66 | 49,01 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 12,00 | 2,76 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 25,00 | 42,50 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 25,00 | 167,50 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 17,00 | 17,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 270,00 | 1,35 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 270,00 | 16,20 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 270,00 | 3,24 |
| 8 | CN51D | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев) | m3 | | | 50,84 9,80 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1700 | 57,66 | 9,80 |
| | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 1,3500 | 30,00 | 40,50 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0010 | 270,00 | 0,27 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0010 | 270,00 | 0,27 |
| 9 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) | m2 | | | 30,11 14,41 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,53 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 12,00 | 14,21 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,10 | 1,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 10 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) | m2 | | | 213,40 66,31 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 57,66 | 51,89 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,41 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 105,00 | 120,75 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 16,00 | 8,40 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,10 | 0,94 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 60,00 | 6,30 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 60,00 | 2,52 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 17,00 | 0,85 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|------------------|
| 11 | CL17B | Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) | kg | | | 30,68 12,11 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 57,66 | 10,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,58 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,58 |
| | 2811236309800 | Confecții metalice diverse | kg | 1,0000 | 18,00 | 18,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 35,00 | 0,18 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 1,90 | 0,02 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 27,00 | 0,27 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 1,60 | 0,03 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0200 | 4,00 | 0,08 |
| 12 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) | m | | | 167,15 17,30 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 80,00 | 86,52 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 15,00 | 21,63 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 50,00 | 10,30 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 50,00 | 5,15 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 60,00 | 12,36 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 40,00 | 8,24 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,50 | 5,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 13 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) | m | | | 186,41 20,18 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,18 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 82,00 | 87,82 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 75,00 | 38,25 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 45,00 | 11,47 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 0,50 | 0,26 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 10,00 | 2,55 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 50,00 | 12,75 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 50,00 | 12,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| 14 | CE31D | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м) | m2 | | | 765,63 262,93 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 4,1000 | 57,66 | 236,41 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 2010102903497 | Scinduri geluite si faltuite | m3 | 0,0400 | 5 000,00 | 200,00 |
| | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0450 | 3 750,00 | 168,75 |
| | 20301129470001 | Pervaz de rasinoase | kg | 7,0000 | 18,00 | 126,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,4500 | 16,00 | 7,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| 15 | CK17G | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из алюминиевого профиля) | m2 | | | 112,34 81,88 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,8200 | 57,66 | 47,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4000 | 57,66 | 23,06 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,53 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,4500 | 4,00 | 1,80 |
| | 7422050013400 | Profil (la lambriuri) din aluminiu | m2 | 1,0500 | 27,00 | 28,41 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |

APROBAT:

Investitor

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

